АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЛОМОНОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от    28.09.2022                                                                                                           № 1555/22

О внесении изменений в Правила использования
водных объектов общего пользования, расположенных
на территории муниципального образования
Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области,
для личных и бытовых нужд, утвержденные постановлением
администрации муниципального образования
Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области
от 23.09.2019 № 1329/19

	Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Водным кодексом Российской Федерации, Постановлением Правительства Ленинградской области от 08.10.2007 № 250 «Об утверждении Правил пользования водными объектами, расположенными на территории Ленинградской области, для плавания на маломерных судах», Постановлением Правительства Ленинградской области от 29.12.2007№ 352 «Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах в Ленинградской области», администрация муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области

п о с т а н о в л я е т:

	1. Внести следующие изменения в Правила использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области, для личных и бытовых нужд, утвержденные постановлением администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области от 23.09.2019 № 1329/19 (в редакции постановлений администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области от 27.03.2020 № 453/20, от 18.08.2021 № 1434/21):
	1.1. пункт 1.5.11. изложить в новой редакции:
	«1.5.11. Ширина прибрежной защитной полосы реки, озера, водохранилища, являющихся средой обитания, местами воспроизводства, нереста, нагула, миграционными путями особо ценных водных биологических ресурсов (при наличии одного из показателей) и (или) используемых для добычи (вылова), сохранения таких видов водных биологических ресурсов и среды их обитания, устанавливается в размере двухсот метров независимо от уклона берега»;
	1.2. подпункт 1) пункта 3.3. изложить в новой редакции:
	«1) использование сточных вод в целях повышения почвенного плодородия»;
	1.3. подпункт 2)  пункта 3.3. изложить в новой редакции:
«2) размещение кладбищ, скотомогильников, объектов размещения отходов производства и потребления, химических, взрывчатых, токсичных, отравляющих и ядовитых веществ, пунктов захоронения радиоактивных отходов, а также загрязнение территории загрязняющими веществами, предельно допустимые концентрации которых в водах водных объектов рыбохозяйственного значения не установлены»;
	1.4. подпункт 6) пункта 3.3. изложить в новой редакции:
	«6) хранение пестицидов и агрохимикатов (за исключением хранения агрохимикатов в специализированных хранилищах на территориях морских портов за пределами границ прибрежных защитных полос), применение пестицидов и агрохимикатов».
	2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  http://lomonosovlo.ru.
	3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по безопасности и ЖКХ  Писцова А.А.

Глава администрации                                                                               А.О.Кондрашов

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]